
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042900070

70

Nº 79, quinta-feira, 29 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021 - UASG 155010

Nº Processo: 23523042952202059. Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução de serviços de correção e controle da potabilidade da água dos poços do
HUUFMA para consumo humano, com fornecimento de equipamentos, em regime de
comodato, conforme padrão de potabilidade estabelecido pela portaria de consolidação do
ministério da saúde- PRC nº 5, anexo XX de 28 de setembro de 2017 (10509001), que
dispõe sobre o controle e vigilância da qualidade da água para consumo humano e seu
padrão de potabilidade, c. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 29/04/2021 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Barão de Itapary, Nº 227, Centro, - São
Luis/MA ou https://www.gov.br/compras/edital/155010-5-00042-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 29/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 20/05/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: As
propostas deverão atender ao especificado no projeto básico do edital.

EURICO SANTOS NETO
Gerente Administrativo

(SIASGnet - 28/04/2021) 155010-26443-2020NE800550

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021 - UASG 155010

Nº Processo: 23523003254202119. Objeto: Aquisição de material de consumo
tipo (avental de chumbo, óculos plumbífero e outros), CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
QUANTIDADES CONSTANTES DO ITEM 03 DO TERMO DE REFERÊNCIA - Anexo I.. Total de
Itens Licitados: 7. Edital: 29/04/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço:
Rua Barão de Itapary, Nº 227, Centro, - São Luis/MA ou
https://www.gov.br/compras/edital/155010-5-00037-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 29/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/05/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: As propostas deverão atender
ao especificado no termo de referência do edital..

EURICO SANTOS NETO
Gerente Administrativo

(SIASGnet - 28/04/2021) 155010-26443-2020NE800550

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021 - UASG 155010

Nº Processo: 23523010116202196. Objeto: Aquisição de material de consumo
tipo (AVENTAIS ), CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ENCARTE
A DO TERMO DE REFERÊNCIA - Anexo I.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 29/04/2021 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Barão de Itapary, Nº 227, Centro, -

São Luis/MA ou https://www.gov.br/compras/edital/155010-5-00045-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 29/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 11/05/2021 às 15h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: As
propostas deverão atender o especificado no Termo referência do Edital. .

EURICO SANTOS NETO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 28/04/2021) 155010-02644-2021NE800550

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 009/FUFMT/2021. Partes: Fundação Universidade Federal de Mato
Grosso/FUFMT e Fundação de Apoio e Desenvolvimento da UFMT - Fundação Uniselva.
Objetivo: Apoio administrativo e financeiro necessário à execução do Projeto de Ensino
intitulado "VI Simpósio Mato-Grossense de Bovinocultura de Corte - VI SIMBOV / M T " .
Assinatura: 27/04/2021. Vigência: 12 meses. Assinam: Evandro Aparecido Soares da
Silva/Reitor da UFMT e Cristiano Maciel/Diretor Geral da Uniselva.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 43/2020

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso vem publicar o resultado do Pregão
Eletrônico SRP nº 43 - 2020, realizado em 16/11/2020, cuja empresa vencedora foi:
10.284.045/0001-99, pelo valor total de R$ 548.417,82. Valor global da Ata: R$ 548.417,82.
Maiores informações pelo site www.comprasgovernamentais.gov.br.

BRENO LACERDA ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 28/04/2021) 154045-15262-2021NE800288

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG
154045 - FUFMT

Número do Contrato: 22/2019.
Nº Processo: 23108.086986/2020-56.

Na publicação do DOU nº 73 da data de 20/04/2021, pag. 82, seção 3, onde lê-se nº do
processo 23108.024025/2019-14, leia-se nº do processo 23108.086986/2020-56.

(COMPRASNET 4.0 - 12/04/2021).
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE SINOP

INSTITUTO DE CIÊNCIAS NATURAIS, HUMANAS E SOCIAIS
EDITAL Nº 1, DE 26 DE ABRIL DE 2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A Universidade Federal de Mato Grosso, por meio do Instituto de Ciências
Naturais, Humanas e Sociais do Campus de Sinop, torna público o presente Edital de
abertura de inscrição de PROCESSO SELETIVO para contratação de PROFESSOR
SUBSTITUTO, sob a égide da Lei nº 8.745/93 de 09/12/93, conforme a seguir:

Área de Conhecimento: Química Geral/Ensino de Química - Regime de
Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais / 01 (uma) vaga.

Requisito básico: Graduação em Ciências Naturais e Matemática - Química ou
Graduação em Química, ou doutorado em Química ou em Química ou em Ensino de
Química.

Remuneração (VB+RT): Graduação: 3.130,85/Especialização: 3.600,48/Mestrado:
4.304,92/ Doutorado: 5.831,21.

Vigência do Contrato: 01 (ano).
Período e Local das Inscrições: Período: 11 e 12/05/2021, das 08:00h às 11:00h

e 14:00h às 17:00h, local: As inscrições serão recebidas na Secretaria do ICNHS via E-mail:
sec.icnhs@gmail.com

A versão completa do Edital está disponível no site www.ufmt.br menu Editais
/ Seleção / Professor - Substituto e Temporário.

LARISSA CAVALHEIRO DA SILVA
Diretora

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2021 - UASG 154054 - FUFMS

Nº Processo: 23104.008948/2019-69.
Pregão Nº 56/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERS.FED. DE MATO GROSSO DO SUL.
Contratado: 02.558.157/0001-62 - TELEFONICA BRASIL. Objeto: O objeto do presente
instrumento é a contratação dos serviços de telefonia fixa (fixo-fixo nas modalidades local,
longa distância nacional e longa distância internacional) e móvel (móvel-móvel e móvel-fixo
nas modalidades local e longa distância nacional), que serão prestados nas condições
estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 28/04/2021 a 28/04/2022. Valor Total: R$ 34.075,68. Data
de Assinatura: 27/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/04/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2021 - UASG 154054 - FUFMS

Nº Processo: 23104.001146/2020-61.
Pregão Nº 46/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERS.FED. DE MATO GROSSO DO SUL.
Contratado: 67.803.726/0010-24 - SUPORTE SERVICOS DE SEGURANCA LTDA. Objeto: O
objeto do presente instrumento é a contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de vigilância armada e desarmada e ronda motorizada nas dependências do campi
da universidade federal de mato grosso do sul em coxim, chapadão do sul, paranaíba e
bonito, com o objetivo de proteger o patrimônio público e garantir a integridade física dos
servidores, acadêmicos e demais usuários da universidade incluindo o fornecimento de
todos os insumos de mão de obra e equipamentos de trabalho, com disponibilização de
mão de obra em regime de dedicação exclusiva, que serão prestados nas condições
estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 01/05/2021 a 01/05/2022. Valor Total: R$ 1.899.212,16.
Data de Assinatura: 23/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/04/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2021 - UASG 154054 - FUFMS

Nº Processo: 23104.001146/2020-61.
Pregão Nº 1/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERS.FED. DE MATO GROSSO DO SUL.
Contratado: 00.332.087/0003-66 - SECURITY SEGURANCA LTDA. Objeto: O objeto do
presente instrumento é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de vigilância armada e desarmada e ronda motorizada nas dependências dos campi da
universidade federal de mato grosso do su em aquidauana, nova adradina e naviraí, com
o objetivo de proteger o patrimônio público e garantir a integridade física dos servidores,
acadêmicos e demais usuários da universidade incluindo o fornecimento de todos os
insumos de mão de obra e equipamentos de trabalho, com disponibilização de mão de
obra em regime de dedicação exclusiva, que serão prestados nas condições estabelecidas
no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 01/05/2021 a 01/05/2022. Valor Total: R$ 1.582.899,24.
Data de Assinatura: 27/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/04/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2021 - UASG 154054 - FUFMS

Nº Processo: 23104.001146/2020-61.
Pregão Nº 46/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERS.FED. DE MATO GROSSO DO SUL.
Contratado: 15.712.329/0002-33 - SJT SEGURANCA E VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA .
Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de vigilância armada e desarmada e ronda motorizada nas
dependências do campus da universidade federal de mato grosso do sul em ponta porã,
com o objetivo de proteger o patrimônio público e garantir a integridade física dos
servidores, acadêmicos e demais usuários da universidade incluindo o fornecimento de
todos os insumos de mão de obra e equipamentos de trabalho, com disponibilização de
mão de obra em regime de dedicação exclusiva, que serão prestados nas condições
estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 01/05/2021 a 01/05/2022. Valor Total: R$ 635.151,12. Data
de Assinatura: 20/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/04/2021).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Acordo de Cooperação nº 24/2021-UFMS, Processo nº 23104.008714/2021-36. Partícipes:
Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul e o Serviço Social da Indústria de
Mato Grosso do Sul - SESI/MS. Objeto: Constitui objeto do presente Acordo de Cooperação
Técnica o oferecimento aos servidores (ativos e inativos), seus dependentes, e alunos
regularmente matriculados em diferentes cursos da UFMS, de descontos e/ou vantagens
na aquisição dos produtos e serviços da EMPRESA PARCEIRA, conforme Plano de Trabalho
(ANEXO), parte integrante deste instrumento. Data de Assinatura: 27.04.2021. Vigência:
27.04.2021 a 27.04.2022. Assinam: o Reitor, Marcelo Augusto Santos Turine, pela UFMS, e
o representante legal pelo SESI/MS.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
EDITAL PROGEP Nº 26, DE 28 DE ABRIL DE 2021

A Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP torna público o presente edital
que norteará a realização de processo seletivo simplificado para contratação de
PROFESSOR SUBSTITUTO, visando o preenchimento de 01 (uma) vaga, na área: Anatomia
Patológica, com regime de trabalho de 40 horas semanais e período de contratação de até
06 (seis) meses, com possibilidade de prorrogação, a critério da Administração Superior,
em obediência à legislação pertinente, podendo ter duração máxima de 02 (dois) anos. São
atividades do cargo descrito no presente edital a docência de nível superior na área do
concurso e a participação em atividades de pesquisa, extensão e gestão institucional no
âmbito da UFOP. A Remuneração será de acordo com a titulação exigida, conforme tabela
de remuneração aplicável ao Magistério Superior, acrescida dos benefícios legais: 40h
Especialização: R$ 3.600,48 + auxílio alimentação R$ 458,00. A inscrição terá o valor de R$
85,00 e deverá ser realizada de 17/05/2021 a 31/05/2021 pelo e-mail decgp@ufop.edu.br.
Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail: decgp@ufop.edu.br. O edital na
íntegra encontra-se disponível no endereço eletrônico www.concurso.ufop.br.

MARIZA RODRIGUES DOS REIS
Coordenadora de Provimento e Movimentação de Pessoal

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
EDITAL Nº 1, DE 23 DE ABRIL DE 2021

SELEÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E
ENGENHARIA DOS MATERIAIS - 2021

A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-
Graduação e em consonância com a deliberação do Colegiado do Programa de Pós-
Graduação em Ciência e Engenharia dos Materiais (PPGCM), em reunião realizada em 09
de março de 2021 e com base nas resolução nº 091/2015 do conselho de ensino, pesquisa
e extensão - CEPEX da UFPI de 08 de Junho de 2015 e suas alterações, resoluções
043/2018 e 279/2018 - CEPEX, torna público o presente Edital através dos endereços

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
pedro.freire
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-29T01:21:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




